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S.A.S Déchaut Stetten & Associés applique les appellations selon les normes et 
réglementations techniques conformes au décret n° 2002-65 du 14 janvier 2002.

a). S.A.S Déchaut Stetten & Associés désigne les pierres modi�ées par « les pra-
tiques lapidaires traditionnelles » de la même manière que celles qui n’auraient pas 
été modi�ées. (Art. 3)

b). S.A.S Déchaut Stetten & Associés désigne les pierres modi�ées par d’autres 
procédés, par le nom de la pierre, suivi de la mention « traitée » ou par l’indication 
du traitement subi. (Art. 2)

Les pierres non accompagnées de certi�cats ou attestations de Laboratoires ont été 
estimées par S.A.S Déchaut Stetten & Associés en tenant compte des modi�cations 
éventuelles du paragraphe a).

S.A.S Déchaut Stetten & Associés se tient à la disposition des acheteurs pour tous 
renseignements complémentaires concernant le décret 2002-65 ou les différentes 
sortes de traitements existants.

Les techniques d’identi�cation et les conclusions d’analyse concernant l’origine et 
la classi�cation des pierres et perles peuvent varier d’un laboratoire à un autre.

En conséquence, il est possible d’obtenir, dans certains cas, un résultat différent en 
fonction des laboratoires consultés.

AVIS
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5

COLLIER
en or 18K (750) articulé dans sa partie centrale d’une 
chute de motifs cœurs ajourés de culots sertis de diamants 
taillés à l’ancienne ou en rose, le tour du cou fil de couteau 
articulé et ponctué de roses. (transformable en bracelet)
Fin du XIXème s.
Larg. : env. 37 cm et 19 cm Poids brut : 34,96 g

1 500 / 2 000 €

6

CLIP TOURBILLON
en or gris 18K (750) ajourés de filins souligné de diamants 
taillés en brillant ou en baguette. (acc. et mq, manque la 
pierre centrale)
Poids brut : 21,92 g

800 / 1 000 €

7

BRACELET RIGIDE
ouvrant en or jaune 18K (750) et argent serti dans sa 
partie supérieure d’une chute de diamants taille ancienne 
ponctuée de roses.
Deuxième moitié du XIXème s.
Tour de poignet : 17,5 cm Poids brut : 14,54 g

1 500 / 1 800 €

8

BRACELET
en or gris et or jaune (750) articulé de 11 oursons ornés 
de diamants taillés en brillant et de rubis entrecoupés de 
diamants plus importants.
Larg. : 18,5 cm Poids brut 30,29 g

2 500 / 3 000 €

1

BROCHE NAVETTE
en argent et or jaune 18K (750) formée d’une croix 
adaptable épaulée de rinceaux sertis de diamants taillés à 
l’ancienne et en rose.
Fin du XIXème s.
Larg. : env. 7 cm Poids brut : 28,20 g

600 / 800 €

2

BROCHE PENDENTIF
piriforme en argent et or jaune 18K (750) ajourée de 
longues feuilles et de rinceaux sertis de diamants taillés à 
l’ancienne ou en rose, l’un plus important en pampille.
Fin du XIXème s.
Larg. : 3,5 cm Poids brut : 16,68 g

800 / 1 000 €

3

PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en platine formés chacun d’un motif ailé serti de diamants 
taillés en brillant retenant, par une ligne souple de 8/8, un 
diamant piriforme. (l’un traité au laser)
Ht. : env. 4 cm Poids brut : 8,15 g

6 000 / 8 000 €

4

PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
fleurs en or gris 18K (750) et platine au même modèle du 
lot précédent. (mq un système)
Poids brut : 10,96 g

300 / 400 €

4
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16

BRACELET RIGIDE
ouvrant en argent doré à décor de filigrané appliqué 
d’enroulements et rosaces, dans sa partie supérieure, d’un 
papillon sculpté en jade.
Chine, dynastie Qing
Tour de poignet 18 cm Poids brut 51,2g

1 000 / 1 500 €

17

CINQ BRELOQUES
en or jaune 18K (750) sculptées de bouddha en lapis lazuli 
ou pierre dure, ornées de cabochon de corail, turquoise, 
calcédoine ou stylisée d’un planisphère. (acc.)
Poids brut : 63,17 g

1 000 / 1 500 €

18

BAGUE
en or jaune 18K (750) de style antique stylisée d’un serpent.
Tour de doigt : 48 Poids brut : 8,65 g

60 / 80 €

19

BAGUE
en or jaune 18K (750) de style antique ornée d’une intaille 
pivotante en cornaline. (acc. et mq)
Tour de doigt : 48 Poids brut : 8,37 g

150 / 200 €

20

BAGUE CHEVALIÈRE
en or jaune 18K (750) monogrammée ML.
Poids brut : 20,50 g

350 / 380 €

21

BRACELET
en or jaune (750) à maille gourmette figaro.
Larg. : 23 cm Poids brut 29,91 g

500 / 600 €

22

BAGUE
en or gris 18K (750) ornée d’un rubis cabochon. (givres)
Poids du rubis : env. 1 ct
Fin du XIXème s.
Tour de doigt : 45 ½ Poids brut : 1,52 g

40 / 60 €

23

BAGUE
en or jaune 18K (750) ornée d’une citrine ronde, le corps 
fait de filins torsadés.
Tour de doigt : 54 Poids brut : 7,99 g

120 / 150 €

9

BROCHE
en or jaune 18K (750) porte montre triangulaire, dans le 
goût du 18ème, ornée d’un émail polychrome, scène 
pastorale, dans un encadrement de perles fines, d’émail 
bleu, cerné et ciselé de rocaille, fleurs et attributs du 
jardinage.
Epoque Napoléon III
Ht. : env. 4 cm Poids brut : 13,74 g

300 / 350 €

10

BROCHE
en or jaune 18K (750) stylisée d’une épée, en néphrite, la 
garde ornée de demi-perles. (acc. et mq)
Travail probablement écossais, fin du XIX ème s.
Ht. : env. 5,5 cm Poids brut : 4,17 g

60 / 100 €

11

BAGUE D’ÉVÊQUE
en or jaune 18K (750) sertie d’une intaille en améthyste 
gravée du buste de la Vierge, l’encadrement ajouré de 
postes perlées, l’épaulement ciselé d’anges, le tour de 
doigt fileté.
Fin du XIXème s.
Poids brut : 28,35 g

1 400 / 1 600 €

12

MONTRE DE COL
en or jaune 18K (750) ciselée de rinceaux, le fond émaillé 
polychrome d’un amour retenant deux oiseaux sertis de 
diamants taillés en rose. (acc. et mq)
Fin XIXème s.
Diam. : env. 2,8 cm Poids brut : 18,65 g

100 / 150 €

13

MONTRE DE GOUSSET
en or jaune à remontoir, le fond gravé de fleurs et E D, le 
cadran en argent à chiffres arabes, bélière en métal.
Début du XXe siècle
Diam. : 4,6 cm Poids brut 61,7 g

500 / 600 €

14

MONTRE DE COL
en or jaune 18K (750) à remontoir, le fond guilloché orné 
d’un diamant taillé en rose retenue à un sautoir en or jaune 
18K (750).
Diam. : env. 2,3 cm Poids brut total : 24,53 g

400 / 500 €

15

MONTRE DE COL
savonnette à remontoir en alliage d’or 14 ct (585) à décor 
de rinceaux sur fond guilloché.
Diam. : 3,5 cm Poids brut 33,34 g

100 / 200 €

6
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COLLIER
de perles de culture intercalées de billes dorées, le fermoir 
en or jaune 18K (750).
Diam. : env. 7,2 à 9,9 mm Larg. : env. 68 cm
Poids brut : 46,82 g

300 / 400 €

31

BROCHE PENDENTIF
ovale en or jaune 18K (750) ornée d’un camée coquille 
profil de femme. (acc.)
Ht. : env. 5 cm Poids brut : 9,90 g

130 / 150 €

32

LOT
en or jaune 18K (750) et alliage d’or 14K (585) composé 
d’un bouton de col ciselé de rinceaux, d’une broche 
partiellement émaillée noire et d’une paire de boutons de 
manchette ornés d’un derrick. On joint trois boutons de col 
en métal. (acc. et mq)
Poids brut d’or jaune 18K (750) : 8,32 g ;
d’alliage d’or 14K (585) : 15,16 g

150 / 200 €

33

PORTE-CLEF
en or jaune 18K (750) formé d’un bandeau souple tissé 
monogrammé JA et serti dans un angle d’un grenat.
Ht. : 6,5 cm Poids brut : 22,21 g

300 / 350 €

34

BAGUE
rivière en platine (950) sertie de trois diamants taillés en 
brillant.
Pds de chaque diamant : env 0,80 ct Poids brut 5,07 g

800 / 900 €

35

BAGUE
en alliage d’or 14 ct (585) ornée d’un diamant demi taille.
Poids du diamant : env 1 ct
Poids brut 8,13 g

500 / 600 €

36

PAIRE ET UN BOUTON D’OREILLE
en alliage d’or 14 ct (585) sertis chacun d’un diamant demi 
taille.
Pds env 0,23 (x2) et 1,30 ct
Poids brut 2,44 g

500 / 700 €

37

BRACELET SEMAINIER
en ors de couleurs guilloché formé de sept anneaux 
guillochés
Tour de poignet 20 cm Poids brut 25,73 g

480 / 520 €

24

COLLIER
de sept rangs de perles fines baroques coupés de neuf 
motifs ajourés de rinceaux en or jaune 18K (750) serties de 
diamants, rubis, demi-perles et pierres rouges. (acc. et mq)
Larg. : env. 36,5 cm Poids brut : 72,9 g

1 200 / 1 500 €

25

COLLIER
de trois rangs de perles de culture en chute, le fermoir en 
or jaune 18K (750).
Larg. : env. 41 cm Diam. : env. 3,6 à 7,4 mm
Poids brut : 41,91 g

200 / 300 €

26

BAGUE
en or gris 18K (750) ornée dans le sens du doigt de deux 
perles de culture grise ou blanche, l’épaulement serti de 
diamants taillés en rose.
Diam. : des perles : env. 8,8 et 7,7 mm
Tour de doigt : 53 ½ Poids brut : 5,24 g

150 / 200 €

27

COLLIER
de perles de culture en chute, le fermoir tonneau en or gris 
18K (750).
Diam. : env. de 3,90 à 7,35 mm Larg. : env. 58 cm

60 / 100 €

28

BAGUE
en or jaune et or gris 18K (750) ornée d’une perle mabé 
cernée et épaulée de diamants taillés en rose.
Diam. : 6,3 mm
Tour de doigt : 50 Poids brut : 1,63 g

20 / 40 €

29

LOT DE PERLES FINES COMPOSÉ DE :

A
demi perles fines 115 ct, semence de perles 18,10 ct et 
petites perles baroques 25 ct

100 / 200 €

B
Lot de perles bouton : 114 ct

300 / 500 €

C
22 perles bouton pds 25,10 g

300 / 500 €

7
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PAIRE DE BOUTONS D’OREILLES
en alliage d’or 14K (585) ornés chacun d’un diamant 
piriforme surmonté de trois émeraudes rondes.
Poids de chaque diamant : env. 1,25 ct
Ht. : env. 1,3 cm Poids brut : 2,11 g

4 500 / 5 000 €

44

EPINGLE DE CRAVATE
en or gris (750) ornée d’une perle fine piriforme (usure).
Diam. : 9,25 env 22 grains
Poids brut 2,50 g

1 200 / 1 500 €

45

BAGUE
en platine sertie d’un diamant demi-taille.
Poids de la pierre : env. 1,70 ct
Tour de doigt : 51 ½ Poids brut : 4,27 g

1 500 / 1 700 €

46

PARURE DE SMOKING
en or gris et or jaune 18K (750) composée d’une paire de 
boutons de manchette et de deux boutons de col à disques 
bombés ornés en serti étoilé de diamants taillés en brillant. 
(usures)
Vers 1925
Poids brut : 15,52 g
Dans un écrin.

400 / 500 €

47

MONTRE BRACELET DE DAME
en platine et or 18K (750) mécanique, le boitier tonneau, 
le tour de la lunette serti de diamants taillés en 8/8, le 
bracelet en gros grain. (accidents et manques)
Vers 1925
Poids brut : 13,31 g

200 / 300 €

48

BAGUE
en or gris 18K (750) sertie d’un petit diamant taillé en 
brillant cerné de rubis calibrés, l’épaulement orné de 
diamants taillés à l’ancienne.
Epoque 1925
Tour de doigt : 46 ½ Poids brut : 4,11 g

150 / 200 €

49

BROCHE
rectangulaire à pans coupés sertie de diamants taillés en 
brillants
1930
PB : 21.4 g

1 500 / 2 000 €

38

PENDENTIF « BELLE EPOQUE »
en platine (950) formé d’un anneau trilobé serti de diamants 
taillés à l’ancienne, deux d’entre eux piriformes, l’un en 
pampill. Il est orné au centre d’une perle fine bouton, 
l’entourage comme le culot feuillagé et la bélière, sertis de 
diamants taillés en rose.
Diam. : de la perle 7 mm
Début du XXe siècle
Ht. : 5,4 cm Poids brut 14,72 g
Dans son écrin de la maison Auger

3 500 / 4 000 €

39

COLLIER
de 84 billettes d’or gris (750) ornées chacune en serti massé 
d’un diamant taillé en brillant.
Signé Cartier 1999 J32570
Larg. : 38 cm Poids brut 41,01 g

8 000 / 9 000 €

40

BARRETTE
en or jaune et or gris 18K (750) ajourée d’ogives, sertie de 
diamants taillés en rose ou à l’ancienne, au centre l’un plus 
important cerné de saphirs calibrés.
Epoque 1920
Larg. : 9 cm Poids brut : 7,83 g

300 / 400 €

41

PENDENTIF
en platine (950) orné de deux diamants demi taille, retenu à 
une fine chaîne de cou.
Poids de la pierre principale 5,91 ct
Poids brut 5,79 g

18 000 / 20 000 €

42

BRACELET SOUPLE
en or gris 18K (750) formé d’une ligne de quarante 
diamants taillés en brillant.
Larg. : env. 18,5 cm Poids brut : 24,73 g

8 500 / 10 500 €

8
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DEUX BROCHES
triangulaires ajourées serties chacune de diamants taille 
ancienne et de deux perles de culture. (transformations)
Epoque 1930
Ht. : env. 3,7 cm Poids brut : 7,70 g

300 / 500 €

57

MONTRE DE SMOKING
en or jaune et or gris (750) à remontoir, cadran en nacre à 
chiffres arabes, encadrement et bélière ciselés de culots, 
fond uni.
Signé Marchand & Cie Genève
Vers 1930
Diam. : 4,37 Poids brut 37,16 g

300 / 400 €

58

PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en or jaune ornés chacun de quatre saphirs carrés dans un 
entourage fileté et serti de diamants taillés en brillant.
Diam. : env 2,5 cm Poids brut 29,2 g

600 / 800 €

59

BAGUE DEMI-JONC
en or jaune 18K (750) sertie d’un rubis cabochon entre deux 
diamants taille ancienne. (manque, givres ouverts)
Poids du rubis : env. 1,20 ct
Tour de doigt : 47 Poids brut : 10,15 g

400 / 500 €

60

PAIRE DE CLIPS D’OREILLES BOMBÉS
en or jaune 18K (750) sertis chacun de pierres fines 
multicolores grenats, citrines, tourmalines, aigues-marines, 
péridots.
Diam. : env. 3 cm Poids brut : 22,84 g

500 / 600 €

61

BAGUE DEMI-JONC
en platine ornée de deux diamants taille ancienne entre 
trois rubis losangés ou hexagonal.
Tour de doigt : 50 1/2
Poids brut : 13,55 g

300 / 350 €

62

PAIRE DE CLIPS D’OREILLE
en or jaune 18K (750) formés chacun d’une demi-sphère de 
fleurs mobiles, le pistil serti de diamants taillés en brillant, 
de saphirs, de rubis ou d’émeraudes. (égr.)
Diam. : env. 2,5 cm Poids brut : 28,55 g

800 / 1 000 €

50

BRACELET
de deuil rigide ouvrant en alliage d’or 14K (585) formé 
d’un bandeau émaillé noir appliqué d’un disque également 
émaillé, appliqué de demi-perles et d’une rosette serti de 
diamants taillés en rose.
L’intérieur gravé.
Vers 1870
Tour de poignet : 16,5 cm Poids brut : 41,81 g

500 / 700 €

51

COLLIER
en or jaune 18K (750) formé d’un ruban tubogaz en chute 
agrafé d’un motif navette formant coulant orné en serti 
étoilé de sept diamants taillés en 8/8. (acc.)
Vers 1950
Poids brut : 58,13 g

1 200 / 1 500 €

52

VINAIGRETTE RECTANGULAIRE ET SA CHAINETTE
en or jaune 18K (750) émaillées noir et blanc en champlevé 
de fleurs et bandeaux perlés, à l’intérieur découvre une 
grille finement repercée. (acc. et mq)
Epoque Restauration
Ht. : 3,5 cm Larg. : env. 13 cm Poids brut : 19,30 g

500 / 600 €

53

ETUI À AIGUILLES ET PASSE-FIL
en or jaune 18K (750) à décor de branchages émaillés noir 
et blanc en champlevé. (petits acc. et mq)
Epoque Restauration
Ht. : env. 7,5 cm Poids brut total : 7,27 g

250 / 300 €

54

BRACELET RIGIDE OUVRANT
en or jaune (750) fait d’un demi jonc uni, dans sa partie 
supérieure orné postérieurement de deux motifs anciens en 
argent (supérieur à 800/000) sertis d’émeraudes de rubis et 
de diamants taillés en rose.
Tour de poignet
Tour de poignet 15,5 cm Poids brut 118,14 g

1 600 / 2 000 €

55

BRACELET
formé d’une ligne de boules de corail, de lapis alternées de 
disques en or (750).
Signé Boucheron Paris
Larg. : 20,7 cm Poids brut 39,24 g

3 000 / 4 000 €

10
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SAUTOIR
en or jaune (750) à maille oblongue ou ovale.
Signé Cartier 30042
Larg. : 76 cm Poids brut 54,96 g

1 500 / 2 000 €

71

MONTRE BRACELET DE DAME « PANTHÈRE RUBAN »
en acier à quartz, le cadran carré en nacre à chiffres romains 
s’inscrit dans le tour de poignet à godrons. (usures)
Cadran, boitier et boucles signés : Cartier 53964 PB 2420
Tour de poignet : 15 cm

1 200 / 1 500 €

72

MONTRE BRACELET DE DAME
mécanique en or gris 18K (750), le cadran en lapis lazuli, le 
bracelet formé d’un ruban tressé en chute.
Cadran signé : Van Cleef & Arpels 152 ; bracelet poinçonné
Larg. : env. 16 cm Poids brut total : 55,55 g
Dans sa pochette avec deux éléments supplémentaires

800 / 1 000 €

73

MONTRE BRACELET DE DAME « FORCE 10 »
en métal à quartz, le boitier rond cerné d’un cable agrafé 
de godrons, le cadran à index bâtons et guichet dateur, le 
bracelet cuir.
Cadran signé : Fred

400 / 600 €

74

MONTRE BRACELET DE DAME
en or jaune 18K (750) à boitier rond, le tour de lunette 
tressé, le bracelet souple formé de bâtonnets entre deux 
lignes cordées.
Vers 1950
Cadran signé : Jaeger LeCoultre 144085
Larg. : env. 16,5 cm Poids brut : 28,66 g

400 / 500 €

75

COLLIER ET BRACELET SOUPLES
en or jaune 18K (750) articulés de trois rangés grains 
d’orge. (acc.)
Larg. : 42,5 cm et env. 18,5 cm
Poids brut : 140,05 g

2 500 / 2 800 €

76

PAIRE DE CRÉOLES
en or jaune 18K (750) formées d’un bandeau torsadé.
Signées : SFH (attribué à Francine Schwab)
Ht. : env. 4,5 cm Poids brut : 34,82 g

600 / 700 €

63

COLLIER
en or jaune (750) formé d’un ruban souple de bâtonnets 
unis.
Larg. : 41 cm Poids brut 68,42 g

1 300 / 1 500 €

64

CLIP
en or jaune 18K (750) ciselé d’un passereau au naturel sur 
une branche, les yeux en saphir.
Numéroté : 104799
Exécuté vers 1980
Ht. : env. 4,2 cm Poids brut : 10,33 g

200 / 300 €

65

BROCHE PENDENTIF
en or 18K (750) stylisée d’une étoile ajourée sertie de 
diamants taillés à l’ancienne ou en rose.
Deuxième moitié du XIXème s.
Ht. : 3,5 cm Poids brut : 9,32 g

300 / 350 €

66

MONTRE BRACELET DE DAME
en or jaune 18K (750) à quartz, le boitier rectangulaire 
uni ou fileté à attaches mobiles et cinq bracelets 
interchangeables, le cadran à quatre index sertis de 
diamants.
Cadran et boitier signés : OJ Perrin 1555
Poids brut : 22,93 g

200 / 300 €

67

SAUTOIR
en or jaune et or gris (750) articulé de barrettes unies 
alternées de motifs oblongs ajourés d’anneaux ciselés à 
l’imitation de la pépite sertis chacun d’une citrine.
Signé Sterlé Paris 9782
Larg. : 72 cm Poids brut 104,73 g
Vers 1970

2 500 / 3 000 €

68

BRACELET RIGIDE
en alliage d’or 14K (585), sa partie supérieure émaillée vert 
et blanc de rinceaux et postes encadrant un grenat entre 
deux demi-perles. (acc. et mq)
Deuxième moitié du XIXème s.
Tour de poignet : env. 16 cm Poids brut : 17,20 g

350 / 400 €

69

PENDENTIF
en or jaune 18K (750) sablé stylisé d’une cravate orné d’un 
diamant taillé en brillant souligné d’un diamant baguette.
Signé : SFH (attribué à Francine Schwab)
Poids du diamant : env. 1,10 ct
Vers 1950
Ht. : 5,5 cm Poids brut : 8,65 g

1 800 / 2 000 €

12
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83
PARURE
en or jaune 18K (750) composée d’un collier, d’un bracelet 
et d’un clip à décor de chevrons feuillagés encadrant des 
diamants taillés en brillant.
Vers 1970
Larg. : env. 42,5 cm et 19 cm Ht. : du clip : 5 cm
Poids brut total : 145,96 g
Dans un écrin
3 500 / 4 000 €

84
BRACELET
en or jaune et or rose 18K (750) articulé de demi-cylindres 
godronnés entre deux lignes de plaquettes unies.
Vers 1960
Larg. : env. 17 cm Poids brut : 60,72 g
1 000 / 1 200 €

85
BROCHE
en or jaune 18K (750) stylisée d’une feuille de fougère 
mouvementée.
Vers 1960
Larg. : 5,5 cm Poids brut : 9,97 g
150 / 200 €

86
MONTRE BRACELET DE DAME
en or gris 18K (750) à cadran carré s’inscrivant dans le 
bracelet souple satiné. (acc.)
Cadran et bracelet signés : Piaget 1001 A6 111756
Vers 1960
Larg. : env. 16 cm Poids brut : 39,83 g
600 / 700 €

87
BROCHE
en or jaune et platine stylisée d’un nœud à deux coques 
et deux pampilles partiellement serti de diamants taille 
ancienne.
Vers 1960
Larg. : 5,5 cm Poids brut : 17,74 g
400 / 500 €

88
COLLIER
de perles fines en chute. On joint un lot de perles de 
culture. (acc., non testées)
Poids du collier : env. 30 cts
1 000 / 1 500 €

89
BROCHE OVALE
en or jaune (750) ornée d’un émail polychrome, bouquet de 
fleurs.
Exécuté vers 1976
Ht. : 3,5 cm.
Signé C.P (Carlo Poluzzi 1889/1978), est l’un des derniers 
émaux que cet artiste ait réalisé. certains sont exposés au 
Musée de Genève. Il a également travaillé pour les grands 
horlogers, Rolex, Patek Philippe ou Vacheron Constantin.
Ht. : 3,6 cm Poids brut 15,32 g
500 / 700 €

77
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES BOMBÉS
en or jaune 18K (750) à décor matelassé uni ou serti de 
diamants taillés en brillant.
Ht. : 3 cm Poids brut : 28,01 g
700 / 900 €

78
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
bombés et spiralés en or jaune 18K (750) et platine ornés 
de diamants taillés en brillant soulignés de filins cordés.
Signés : Boucheron Paris 37158
Vers 1990
Diam. : env. 2,5 cm Poids brut : 26,95 g
Dans leur pochette
2 500 / 3 000 €

79
CLIP
en or jaune 18K (750) figurant un caneton, les yeux sertis 
chacun d’une chrysoprase soulignée de diamants taillés en 
8/8.
Vers 1980
Ht. : env. 3,5 cm Poids brut : 16,99 g
300 / 500 €

80
COLLIER
de 168 perles fines en chute, le fermoir ovale en or serti de 
diamants et de pierres bleues imitation.
Larg. : 54 cm Diam. : 2,5 à 7,10 mm Poids brut 10,59 g
2 000 / 3 000 €

81
A - BROCHE « ROSE DE NOËL »
en or jaune 18K (750) stylisée d’une fleur à cinq pétales 
mouvementés en corail, le pistil rayonnant serti de huit 
diamants taillés en brillant.
Signée : VCA 101261 - poinçon du joaillier
Vers 1980
Ht. : env. 6,5 cm Poids brut : 22,64 g
Accompagnés d’une attestation précisant que le corail 
(corallium spp) n’est pas soumis au régime d’interdiction du 
Code de l’environnement français.
8 000 / 10 000 €

B - PAIRE DE CLIPS D’OREILLES « ROSE DE NOËL »
en or jaune 18K (750) stylisés chacun d’une fleur à cinq 
pétales en corail, le pistil rayonnant serti de six diamants 
taillés en brillant.
Signés : Van Cleef & Arpels 101521 - poinçon du joaillier
Diam. : env. 2,5 cm Poids brut : 16,58 g
Dans leur écrin
Accompagnés d’une attestation précisant que le corail 
(corallium spp) n’est pas soumis au régime d’interdiction du 
Code de l’environnement français.
6 000 / 8 000 €

82
BAGUE DITE « PHILIPPINE »
en or jaune 18K (750) et corail coupée d’un bandeau serti 
de diamants taillés en brillant. (acc. et mq)
Signée : VCA 103780
Tour de doigt : 46 Poids brut : 6,67 g
Accompagnée d’une attestation précisant que le corail 
(corallium spp) n’est pas soumis au régime d’interdiction du 
Code de l’environnement français.
1 000 / 1 200 €
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95

DIAMANT
taillé en brillant pesant 1,09 ct.
Accompagné d’un certificat du LFG (2014) indiquant 
couleur E, pureté VVS2, aucune fluorescence.

4 500 / 5 000 €

96

DIAMANT
taillé en brillant pesant 1,19 ct.
Accompagné d’un certificat du LFG (2014) indiquant 
couleur E, pureté VS2, aucune fluorescence.

4 000 / 4 500 €

97

DIAMANT
taillé en brillant pesant 1,04 ct.
Accompagné d’un certificat du LFG (2014) indiquant 
couleur F, pureté VS1, aucune fluorescence.

3 500 / 4 000 €

98

DIAMANT
taillé en brillant pesant 1,03 ct.
Accompagné d’un certificat du LFG (2014) indiquant 
couleur F, pureté VS1, aucune fluorescence.

3 500 / 4 000 €

99

DIAMANT
taillé en brillant pesant 1,22 ct.
Accompagné d’un certificat du LFG (2014) indiquant 
couleur J, pureté VVS2, fluorescence très forte.

2 200 / 2 500 €

90

CLIP DE CORSAGE
en or jaune 18K (750) figurant un poisson, les écailles 
émaillées en camaïeu de vert, l’œil orné d’un cabochon de 
turquoise.
Signé : Boucheron Paris 78481 (?)
Vers 1970
Larg. : env. 4 cm Poids brut : 14,65 g

1 000 / 1 200 €

91

DIAMANT
taillé en brillant pesant 1,39 ct.
Accompagné d’un certificat du LFG (2014) indiquant 
couleur D, pureté VS1, faible fluorescence.

6 000 / 6 500 €

92

DIAMANT
taillé en brillant pesant 1,45 ct.
Accompagné d’un certificat du LFG (2014) indiquant 
couleur E, pureté VS1, aucune fluorescence

5 500 / 6 000 €

93

DIAMANT
taillé en brillant pesant 1,21 ct.
Accompagné d’un certificat du LFG (2014) indiquant 
couleur E, pureté VS1, fluorescence moyenne.

4 500 / 5 000 €

94

DIAMANT
taillé en brillant pesant 1,30 ct.
Accompagné d’un certificat du LFG (2014) indiquant 
couleur F, pureté VS1, aucune fluorescence

4 500 / 5 000 €

90
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101

COLLIER
de trois rangs de perles de culture en chute, le fermoir en 
argent serti de pierres blanches imitation. (acc. et mq)
Diam. : env. de 3,60 à 7,60 mm Poids brut : 44,34 g

150 / 180 €

102

BRACELET
formé de trois rangs de perles de culture en légère chute, 
le fermoir en or jaune 18K (750). On joint un fil de perles 
imitation.
Diam. : env. 5,9 à 7,4 mm Larg. : env. 16,5 cm Poids brut : 
28,24 g

120 / 150 €

100

BAGUE
dôme en platine (950) ornée d’un diamant demi taille dans 
un pavage de diamants taillés en brillant souligné d’arceaux 
en or jaune (750) et d’une crénelure de diamants taillés en 
baguette, le tour de doigt ouvrant fileté.
Exécutée vers 1950
Poids de la pierre env 4 ct
Tour de doigt 56 Poids brut 20,02 g

15 000 / 17 000 €

100
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110

BROCHE NAVETTE
en or gris 18K (750) ajourée de fils de couteau sertis d’un 
rubis ovale (dépoli) et de diamants taille ancienne et en 8/8.
Début XXème s.
Larg. : 6,5 cm Poids brut : 16,19 g

1 200 / 1 500 €

111

BRACELET LIGNE
en or gris 18K (750) formé d’une chute de cinquante-et-un 
diamants demi-taille en serti clos.
Larg. : env. 18 cm Poids brut : 11,18 g

2 500 / 3 000 €

112

BAGUE
en or gris 18K (750) et platine sertie d’un diamant taillé en 
brillant. (égr.)
Poids de la pierre : env. 1,90 ct
Tour de doigt : 59 Poids brut : 3,62 g

8 000 / 10 000 €

113

BRACELET RUBAN
en or gris 18K (750) et platine articulé de motifs 
rectangulaires ajourés de filins sertis de diamants taillés en 
brillant ou en baguette. (accs. et mqs)
Larg. : env. 16 cm Poids brut : 51,15 g

1 200 / 1 400 €

114

BAGUE
en or gris (750) brossé coupé de six lignes de diamants 
taillés en brillant.
Tour de doigt 51 Poids brut 10,79 g

500 / 700 €

115

BAGUE
demi jonc mouvement en or gris (750) ornée en serti massé 
de 10 diamants taillés en brillant.
Tour de doigt 54 Poids brut 9,11 g

500 / 700 €

116

BAGUE
en platine (950) et or gris (750) à motif oblong sertie de 
diamants taillés en brillant.
Poids brut 2,56 g

250 / 300 €

103

BAGUE
en or gris (750) ornée d’un diamant de couleur madère 
taillé en coussin, la monture chaînée sertie de diamants plus 
petits (acc).
Poids de la pierre 1,68 ct
Tour de doigt 52 Poids brut 11,71 g

500 / 600 €

104

PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTE
en or gris 18K (750) à motifs demi-sphérique sertis chacun 
de trois diamants taillés en brillant.
Epoque 1930
Poids brut : 21,62 g

600 / 800 €

105

COLLIER
en or gris 18K (750) à deux brins articulés se croisant, leurs 
parties centrales sertis de diamants taillés en brillant.
Tour de cou : env. 38 cm Poids brut : 63,88 g

3 000 / 3 500 €

106

BAGUE
en or gris et platine sertie d’un diamant demi-taille. (égr.)
Poids de la pierre : 6,10 cts
Tour de doigt : 47 Poids brut : 6,03 g
Accompagné d’un certificat du LFG (2014) indiquant 
couleur H, pureté SI1, fluorescence moyenne

30 000 / 40 000 €

107

BAGUE
en platine (950) ornée d’un diamant taillé en brillant 
(monture brisée)
Poids de la pierre 1,88 ct
Poids brut 5,23 g

3 000 / 3 500 €

108

PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en or gris 18K (750) ornés chacun d’une perle de culture 
cernée de diamants taillés en baguette en diagonale.
Diam. : 10,1 - 10,5 mm
Poids brut : 19,88 g
Accompagné d’un rapport du LFG (2014)

1 200 / 1 500 €

109

BAGUE
en or gris 18K (750) sertie d’un diamant demi-taille.
Poids de la pierre : env. 3,40 cts (égr.)
Tour de doigt : 50 ½ Poids brut : 2,95 g

5 000 / 5 500 €

18
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125

BAGUE
en or gris 18K (750) sertie d’un saphir coussin épaulé de 
deux diamants troïdia.
Poids de la pierre : env. 7,27 cts
Tour de doigt : 52 ½ Poids brut : 5,76 g

6 000 / 7 000 €

126

BAGUE « TOI ET MOI »
en or gris 18K (750) sertie de deux diamants taille ancienne. 
(égrisures)
Poids : entre 1,30 et 1,50 ct
Tour de doigt : 55 Poids brut : 4,55 g

5 000 / 7 000 €

127

BRACELET DEMI-JONC
rigide ouvrant en or jaune et or gris 18K (750) torsadé, à 
deux têtes de lion affrontées et deux billes d’émeraude, 
leurs colliers sertis de diamants taillés en rose.
Poinçon de Zolotas
Tour de poignet : env. 17,5 cm Poids brut : 56,64 g

3 000 / 5 000 €

128

BAGUE
en or gris 18K (750) sertie d’un saphir ovale entouré de 
douze diamants navette.
Poids de la pierre : env. 4 cts
Tour de doigt : 53 Poids brut : 5,73 g

2 000 / 3 000 €

129

BAGUE CHEVALIÈRE CONCAVE
en or jaune 18K (750) et platine ornée d’une émeraude 
rectangulaire à pans entre deux consoles serties de 
diamants taillés à l’ancienne. (égr.)
Poids de l’émeraude : env. 1,30 ct
Epoque 1950
Tour de doigt : 48 Poids brut : 12,80 g

1 500 / 1 800 €

130

BAGUE
en or gris (750) ornée d’un diamant demi taille.
Poids de la pierre env 0,90 ct
Poids brut 4,91 g

300 / 500 €

131

COLLIER
en or jaune (750) à maille gourmette creuse pressée.
Larg. : 45 cm Poids brut 22,88 g

400 / 500 €

117

COLLIER
en or jaune (750) à maille gourmette orné d’un saphir 
cabochon entre quatre diamants taillés en baguette.
Larg. : 38 cm Poids brut 69,91 g

2 000 / 2 500 €

118

BAGUE
rivière en or jaune (750) ornée d’une chute de neuf 
diamants ovales.
Tour de doigt 48 Poids brut 6,34 g

1 000 / 1 200 €

119

BAGUE
en or gris (750) à décor de lignes mouvementes de 
diamants taillés en brillant
Tour de doigt 55 Poids brut 13,87 g

600 / 800 €

120

BAGUE
demi jonc mouvementé ornée en serti massé d’un semis de 
10 diamants taillés en brillant.
Tour de doigt 55 Poids brut 10,13 g

500 / 700 €

121

BAGUE
dôme en or jaune (750) ornée d’un cabochon de lapis lazuli 
cerné de diamants taillés en brillant.
Poids brut 9,45 vg

500 / 700 €

122

BAGUE
en or gris 18K (750) formée de trois lignes de diamants 
taillés en brillant, celle du milieu coupée d’une émeraude 
ovale.
Poids de la pierre : env. 1,60 ct
Tour de doigt : 53 Poids brut : 13,39 g

3 000 / 4 000 €

123

BAGUE
en platine et or gris 18K (750) sertie d’un saphir ovale cerné 
de diamants taillés en brillant.
Poids de la pierre : env. 4,77 cts
Tour de doigt : 49 ½ Poids brut : 7,22 g

2 500 / 3 000 €

124

BAGUE
en or gris et or jaune 18K (750) sertie d’une émeraude ovale 
cernée de diamants taillés en brillant.
Poids de la pierre : env. 4,77 cts
Tour de doigt : 52 Poids brut : 7,96 g

4 000 / 6 000 €
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140

BRACELET
de trois rangs de perles de culture en légère chute, le 
fermoir en or gris 18K (750) orné de cinq petites perles de 
culture.
Diam. : env. de 5,10 à 7,80 mm Larg. : env. 17 cm Poids 
brut : 28,32 g

100 / 150 €

141

COLLIER
de perles de culture en chute, le fermoir en or gris 18K 
(750) serti d’un cabochon de saphir entre deux diamants 
taillés en brillant.
Diam. : env. de 4,5 à 8,2 mm Larg. : env. 48 cm
Poids brut : 22,61 g

120 / 150 €

142

BRACELET
de trois rangs de perles de culture en chute, le fermoir en 
or gris 18K (750) serti de trois pierres blanches imitation.
Diam. : env. de 5,65 à 6,75 mm Larg. : env. 18 cm Poids 
brut : 29,38 g

100 / 150 €

143

COLLIER
de perles de culture en chute, le fermoir en or gris 18K 
(750) serti de petits diamants taillés en rose.
Diam. : env. de 3,80 à 7,65 mm Larg. : env. 44 cm
Poids brut : 14,97 g

60 / 80 €

144

PARTIES DE COLLIER
de perles de culture de tailles différentes.
Diam. : env. de 3,2 à 8,7 mm

100 / 150 €

145

COLLIER
de boules de corail en chute, le fermoir en or jaune 18K 
(750).
Larg. : env. 36,5 cm Diam. : env. 3,7 à 7,9 mm Poids brut : 
11,82 g
Accompagnés d’une attestation précisant que le corail 
(corallium spp) n’est pas soumis au régime d’interdiction du 
Code de l’environnement français.

60 / 80 €

146

LOT
en argent composé d’un collier de billes de corail, de trois 
bagues serties de marcassite ou émaillée noire. (acc. et mq)
Larg. : 43 cm
Poids brut total : 28,99 g
On joint une épingle à cravate en métal ornée d’une étoile 
sertie de pierres blanches imitation. (acc.)
Accompagnés d’une attestation précisant que le corail 
(corallium spp) n’est pas soumis au régime d’interdiction du 
Code de l’environnement français.

40 / 50 €

132

COLLIER
en or jaune (750) formé d’un ruban souple bombé et tressé.
Larg. : 42 cm Poids brut 115,40 g

2 300 / 2 400 €

133

COLLIER ET PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en or jaune à décor de de rosaces et de pampille, comme 
le tour de cou serti de pierres vertes imitation.
Larg. : 42,6 cm Poids brut total 78,1 g

1 500 / 1 800 €

134

MONTRE BRACELET DE DAME
mécanique en or jaune 18K (750) à boitier rectangulaire 
cintré, le cadran noir à chiffres romains, le bracelet cuir à 
boucle métal.
Cadran signé : Van Cleef & Arpels 101624/11 2677652
Vers 1960
Poids brut : 24,69 g

300 / 500 €

135

BRACELET SEMI-RIGIDE
en or jaune et or gris 18K (750) formé de deux demi-joncs 
torsadés.
Signé : Herail 16
Vers 1980
Tour de poignet : 17 cm Poids brut : 79,41 g

1 600 / 2 000 €

136

MONTRE BRACELET DE DAME « PREMIÈRE »
de chez Chanel en métal doré à quartz, le cadran, comme 
le boitier, octogonal, le bracelet à maillons entrelacés de 
cuir. (usures)
Cadran, boitier et bracelet signés : Chanel X.M. 15568
1987
Larg. : env. 17 cm

800 / 900 €

137

SAUTOIR
en or jaune (750) à maille quadrilobée ajourée de rosettes 
et feuilles.
Larg. : 1,36 cm Poids brut 102,03 g

2 000 / 2 200 €

138

SAUTOIR
en or jaune 18K (750) à maillons oblongs.
Tour de cou : 66 cm Poids brut : 36,70 g

450 / 500 €

139

COLLIER
de perles de culture en chute, l’une d’entre elles 
dissimulant le fermoir en or gris 18K (750).
Diam. : env. de 5,15 à 9,20 mm Larg. : 87 cm
Poids brut : 53,27 g

200 / 250 €

22



154

BAGUE CHEVALIÈRE
en or jaune et or gris 18K (750) à pont ornée d’un diamant 
taillé en brillant et de pierres rouges imitation calibrées. 
(acc. et mq)
Epoque 1950
Poids brut : 14,39 g

200 / 250 €

155

BAGUE
en or jaune 18K (750) sertie d’un cabochon oblong de jade, 
l’épaulement orné de rubis calibrés.
Tour de doigt : 59 ½ Poids brut : 8,28 g

700 / 900 €

156

CLIP
en or jaune 18K (750) figurant une lanterne de fiacre orné à 
l’intérieur d’un rubis.
Ht. : env. 5,4 cm Poids brut : 16,25 g

220 / 250 €

157

BROCHE
en argent formée de deux anneaux entrelacés 
mouvementés, uni ou cordé.
Signée : Hermès 32433
Vers 1950
Poids brut : 21,40 g

100 / 150 €

158

CLIP
en or jaune 18K (750) stylisé de deux fleurs serties d’un 
diamant taille ancienne et de rubis.
Epoque 1950
Ht. : 6,5 cm Poids brut : 10,98 g

200 / 300 €

159

COLLIER CRAVATE
rigide ouvrant en vermeil formé d’un large ruban martelé, le 
fermoir boutonnière.
(modèle de création de Francine Schwab)
Tour de cou : env. 40 cm Poids brut : 136,79 g

60 / 100 €

160

ALLIANCE
en platine sertie de diamants taillés en 8/8.
Tour de doigt : 51 Poids brut : 2,01 g 

80 / 120 €

161

BAGUE
demi-jonc mouvement en or gris (750) et bague en argent 
(supérieur à 800/000) tracée de deux poissons affrontés.
Pds 10,57 et 5,94 g

200 / 300 €

147

MONTRE BRACELET DE DAME
en alliage d’or 14 ct (585) à quartz, le boîtier rond à cadran 
cerné de diamants taillés en brillant, le tour de poignet 
formé d’un ruban chaîné. Quelques maillons joints.
Signée Genève
Larg. : 17 cm Poids brut 45,33 g
Dans un écrin

500 / 600 €

148

MONTRE BRACELET DE DAME
en métal à quartz, le boitier tonneau serti de deux lignes de 
diamants taillés en brillant, le cadran à chiffres romains et 
guichet dateur, le bracelet en cuir.
Cadran, boitier et boucle signés : Klaus-Kobec

400 / 600 €

149

MONTRE BRACELET DE DAME
en alliage d’or 14K (585) mécanique à boitier rectangulaire, 
le bracelet ruban à maille vannerie. (acc.)
Cadran signé : Normandie
Larg. : 16 cm Poids brut : 26,98 g

200 / 250 €

150

MONTRE BRACELET DE DAME
à quartz en métal gris et métal doré, le tour de la lunette à 
décor de rivets, le bracelet articulé.
Cadran et boitier signés : Raymond Weil Genève
Tour de poignet : env. 15 cm

200 / 400 €

151

MONTRE BRACELET D’HOMME
en aluminium à quartz, le boitier tonneau, le tour de la 
lunette serti de diamants taillés en brillant, le cadran à 
chiffres arabes et guichet dateur, le bracelet cuir.
Cadran, boitier et boucle signés : Locman Italy

400 / 600 €

152

PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTE
en or jaune 18K (750) à motifs carrés vannerie.
Poids brut : 17,83 g

250 / 300 €

153

MONTRE BRACELET DE DAME
en or jaune 18K (750) mécanique, le boitier rond, le 
bracelet souple articulé de plaquettes.
Cadran signé : Movado
Fond numéroté : 1374 21890
Vers 1950
Larg. : env. 16 cm Poids brut : 27,58 g

400 / 500 €
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167

ETUI
cylindrique en quartz rose appliqué d’une résille en or jaune 
(750) ciselée au repercé de guirlandes, nœuds de ruban, 
fleurs, pots à feu, colombes, carquois, grâces et amours. Le 
col cerné d’un bandeau émaillé blanc orné de la devise «De 
nos deux cœurs l’amour n’a fait qu’un » (acc et mq).
Travail anglais de la deuxième moitié du XVIIIe siècle
Ht. : 143 cm Poids brut 94,36 g

1 500 / 2 000 €

168

BOÎTE
rectangulaire à cage en nacre ornée en incrustation 
d’argent (supérieur à 800/000) de rinceaux, fleurs, insectes 
et rocaille (mqs)
Deuxième moitié du XVIII siècle
Larg. : 6,5 cm larg 5 cm Poids brut 71,95 g

300 / 400 €

169

BOÎTE
ovale en écaille appliqué de bandeaux en nacre ou écaille, 
le couvercle orné d’une miniature, portrait d’homme à 
cravate de dentelle et perruque à marteaux, la monture en 
argent (supérieur à 800/000) (acc et mq).
Deuxième moitié du XVIIIe siècle
Larg. : 9 cm 4,5 cm Poids brut 93,70 g

200 / 250 €

170

ETUI À MESSAGES
en bois décoré au vernis Martin de branchages et de 
volatiles en camaïeu blanc sur fond vert, ceinturé d’or tracé 
de flots (acc et mq).
Vers 1780
Ht. : 10,5 cm
On joint un étui en bois plaqué de nacre incrustée de filets 
et branchages en argent (supérieur à 800/000) (mauvais 
état)

200 / 300 €

171

BOÎTE
ronde en composition doublée d’écaille ornée de pastille 
guillochées, le couvercle orné sous verre de cheveux (acc 
et mq)
Epoque Louis XVI
Diam. : 7,5 cm Poids brut 73,79 g

150 / 200 €

162

COFFRET NÉCESSAIRE
en galuchat rectangulaire à pans appliqué de motifs en 
or jaune (750) ciselé au repoussé de rinceaux et rocaille, 
à deux couvercles, l’un dissimulant un miroir et deux 
compartiment, le second, trois flacons en cristal, les 
couvercles et divers ustensiles de toilette en or, d’autres en 
acier, une tablette en ivoire (acc et mq).
Travail anglais de la deuxième moitié du XVIIIe siècle
Ht. : 6,5 cm Larg 6,6 cm Poids brut 177,80 g

1 500 / 2 000 €

163

BOÎTE
rectangulaire légèrement balustre en cornaline gravée 
en intaille sur le couvercle, d’une scène pastorale, sur le 
pourtour d’attributs de la chasse et du jardinage, sur les 
pans, de torchères ; la monture en argent (supérieur à 
800/000) ciselée de torsades.
Travail anglais du XVIIIe siècle
Larg. : 8,2 cm Larg 6,7 cm Poids brut 169,19 g

2 000 / 3 000 €

164

DRAGEOIR
en forme d’œuf en jaspe sanguin appliqué d’une résille en 
or ciselée au repercé de rinceaux, fleurs, faunes et volatiles, 
le poussoir serti d’un diamant taillé en rose, le tour du 
couvercle émaillé d’une devise “ Dieu vous bénit “ (petits 
accs et mqs).
Angleterre Fin du XVIIIe siècle
Ht. : 6,8 cm Poids brut 96,39 g

2 000 / 3 000 €

165

FLACON
piriforme en cristal appliqué d’une résille, comme le 
bouchon mouvementé de rocaille, en or jaune (750), la 
seconde ciselée au repercé de rinceaux, fleurs et volatile 
retenant un bandeau émaillé de la devise « J’aime mon 
choix » (acc et mq)
Travail anglais de la deuxième moitié du XVIIe siècle

300 / 500 €

166

COFFRET NÉCESSAIRE
chantourné en bois gainé de maroquin rouge appliquée 
de motifs ciselé au repercé de guirlandes de fleurs, 
rinceaux, vases et volatiles, le couvercle foncé d’un miroir, 
à l’intérieur, trois flacons en cristal les cols et bouchons, 
comme le manche de la fourchette piriforme en cuivre et 
alliage d’or 14 ct (585) ciselés au repoussé de rocaille ; un 
miroir en forme d’écusson à deux plats en jaspe sanguin, 
tablettes en ivoire, fourchon à deux dents, lame, divers 
instruments de toilette à embouts en alliage d’or 14 ct (585) 
; le poussoir serti d’un diamant (acc et mq).
Travail anglais de la deuxième moitié du XVIIIe siècle
Ht. : 9 cm Larg 8 cm Poids brut 374,30 g

4 000 / 5 000 €
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177

ETUI NÉCESSAIRE
rectangulaire en jaspe sanguin, la monture en or jaune 
(750) ciselée de rocaille, le poussoir serti d’un diamant taillé 
à l’ancienne, l’intérieur comporte ciseaux canif, épingle, 
passe file, poinçon, porte mine et tablette en acier, or ou 
ivoire.
Travail anglais de la deuxième moitié du XVIIIe siècle
Ht. : 10,3 cm Poids brut 121,31 g

1 000 / 1 500 €

178

BOÎTE
ronde en écaille, la monture en métal, le couvercle orné 
d’une miniature, jeune femme dans la forêt en robe rouge 
à col de tulle coiffée d’un bonnet de dentelle orné d’un 
nœud de ruban vert.
Fin du XVIIIe siècle
Diam. : 6,2 cm

150 / 200 €

179

ETUI
cylindrique en porcelaine blanche à décor polychrome de 
fleurs et de rinceaux en relief. La monture en métal doré.
Travail allemand de la fin du XVIIIe siècle
Ht. : 11,9 cm

400 / 600 €

180

ETUI
cylindrique à allumettes en agate beige et boîte 
rectangulaire en cornaline, la monture en métal doré.
XIXe siècle
Ht. : 6,4 cm Larg. : 6,5 cm

300 / 400 €

181

BOÎTE
ovale en pomponne ciselée de guirlandes de fleurs et de 
médaillons.
XIXe siècle
Larg. : 7,7 cm Larg 3,4 cm

80 / 120 €

172

PENDENTIF
ovale en alliage d’or 14 ct (585) orné d’un camée coquille, 
profil d’homme, cerné d’un demi-jonc agrafé de croisillons 
de ruban (acc). La bélière adaptable.
Epoque Napoléon III
Ht. : 5,5 cm Poids brut 24,58 g

300 / 400 €

173

BOÎTIER DE MONTRE
du XVIII siècle signé Schmerber Mulhouse ; le cadran 
à chiffres romains, placée postérieurement dans une 
mandoline en argent (supérieur à 800/000) émaillé 
polychrome et sertie de quelques saphirs. Tenue à une 
chaînette ornée de billettes de pâte de verre et pierres 
dures (accs mqs et restaurations).
XIXe siècle
Larg. : 15,8 cm Poids brut 167 g
On joint une mandoline en bois plaqué d’écaille et d’ivoire 
(Mauvais état)

600 / 800 €

174

ETUI NÉCESSAIRE D’ARCHITECTE
à section oblongue en agate jaspée, la monture en métal 
doré, l’intérieur comporte équerre, ciseaux, compas, cuiller 
à pharmacie, fourreaux, épingle et pince à épiler (petits 
accs).
Travail anglais de la fin du XVIIIe siècle
Ht. : 9 cm

500 / 600 €

175

ETUI NÉCESSAIRE
rectangulaire à pans en agate grise, la monture en 
pomponne ciselée de rinceaux et fleurs, le poussoir serti 
d’un jargon. L’intérieur comporte une paire de ciseaux (acc 
et mq).
Travail anglais de la deuxième moitié du XVIIIe siècle
Ht. : 10,8 cm Poids brut 76,77 g

500 / 700 €

176

ETUI
rectangulaire en or jaune (750) guilloché entièrement ciselé 
d’enroulements feuillagés encadrant un cartouche mobile 
rectangulaire orné d’une fleur sertie de diamants taillés en 
rose sur fond émaillé bleu dissimulant une montre.
Première moitié du XIXe siècle
Diam. : de la montre 1,2 cm
Larg. : 6,8 Larg 4,5 cm Poids brut 78,51 g

2 000 / 2 500 €
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188

BROCHE ET PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en or jaune 18K (750) ornés chacun d’une micromosaïque : 
monuments romains. (petits acc.)
Travail romain du milieu du XIXème s.
Larg. : env. 4 cm Ht. : 2,5 cm
Poids brut : 26,12 g

2 000 / 3 000 €

189

BOÎTE ET ÉTUI
rectangulaires en ivoire, les couvercles sculptés d’une scène 
de libation ou de fleurs (acc et mq).
Fin du XIXe siècle
Larg. : 8 et 5,5 cm

100 / 150 €

190

BOÎTE
oblongue en argent (supérieur à 800/000) ciselée au 
repoussé sur le couvercle, de fleurs, les encadrements de 
rinceaux.
Travail probablement italien fin du XIXe siècle
Larg. : 10 cm Poids brut 131,98 g

100 / 150 €

191

BOÎTE
ovale en argent (supérieur à 800/000) gravé de cartouches, 
panaches, bandeaux et rosettes (usure).
Travail probablement espagnol du XIXe siècle
Larg. : 9,3 cm Poids brut 93,23 g

100 / 150 €

192

FACE-À-MAIN
en or jaune 18K (750) guilloché et ciselé de fleurs et de 
branchages fleuris. (acc.)
Début du XIXème s.
Ht. : env. 7 cm Poids brut : 22,35 g

250 / 300 €

193

FACE-À-MAIN
en or jaune 18K (750) émaillé bleu ciselé de fleurs et 
d’enroulements. (acc. et mq)
Epoque Napoléon III
Ht. : env. 7 cm Poids brut : 19,59 g

250 / 300 €

182

FLACON À PARFUM
piriforme en cristal appliqué d’une résille de croisillons 
guillochés et perlés, le couvercle chiffré.
Epoque Napoléon III
Ht. : 11,6 cm Poids brut 102,66 g
Dans son écrin chiffré

800 / 1 000 €

183

BOÎTE
chantournée en argent (supérieur à 800/000), le couvercle 
orné d’une plaquette en agate beige, les encadrements 
ciselés de rinceaux et fleur, l’intérieur vermeillé découvre 
une miniature, jeune femme dont la main mobile tient un 
masque dissimulant son visage, actionnée par une tirette 
(usure).
Aucun poinçon
Fin du XVIIIe siècle
Larg. : 7 cm Poids brut

300 / 500 €

184

BOÎTE
rectangulaire en or jaune (750) à décor de panneaux 
guilloché, les encadrements ciselés de postes feuillagées.
Poinçon de l’orfèvre incomplet
Paris 1798/14809
Larg. : 8,3 Larg 4,8 cm Poids brut 96,52 g

2 000 / 2 200 €

185

BAGUE
en argent (supérieur à 800/000) doré ornée d’une miniature, 
portrait d’officie, l’épaulement ciselé de fleurs.
Début du XIXe siècle
Poids brut 5,96 g
Dans un écrin

200 / 300 €

186

BOÎTE
ronde en cristal de roche, la monture en ors de couleurs 18 
ct (950/000) ciselée d’arceaux et de culots feuillagés.
Paris fin du XVIIIe siècle
Diam. : 5,4 cm Poids brut 75,53 g

800 / 1 200 €

187

MINIATURE
ovale, portrait d’un haut personnage portant perruque et 
armure dans le goût de de l’époque Louis XIV.
Dans son écrin en chagrin cerclée de métal dor.
XIXe siècle
Ht. : 9 cm

150 / 200 €
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201

ETUI À CIGARETTES
rectangulaire en argent (supérieur à 800/000) uni à 
compartiment et grattoir ; l’intérieur gravé d’une inscription 
acc et transf).
Saint Petersbourg 1876
Lg. : 9,2 Larg. : 5,6 cm Poids brut 145,41 g

50 / 70 €

202

ETUI À CIGARETTES
rectangulaire aux angles arrondis en argent (supérieur 
à 800/000) stylisé d’une valise niellé à l’imitation de la 
vannerie (acc, usure)
Moscou 1879
Lg. : 10,5 Larg. : 6,5 cm Poids brut 126,11 g

100 / 150 €

203

ETUI À CIGARETTES
en argent (supérieur à 800/000) cylindrique à décor de 
filets.(acc).
Saint Petersbourg vers 1880
Lg. : 8,7 cm Diam. : 3,2 cm Poids brut 95,01 g

80 / 120 €

204

ETUI À CIGARES
rectangulaire en argent (supérieur à 800/000), sur le 
couvercle, niellé de la Porte Rouge postérieurement 
appliqué d’initiales dorés, le fond niellé d’enroulements 
feuillagés ; à compartiment, grattoir et passage de cordon 
à amadou.
Moscou 1880/1890
Lg. : 10 cm Larg. : 7 cm Poids brut 225,50 g

150 / 200 €

205

ETUI À CIGARETTES ET À ALLUMETTES
rectangulaire en argent (supérieur à 800/000) niellé 
d’enroulements feuillagés, cartouches et entrelacs, 
l’intérieur gravé d’une inscription (usure).
Moscou 1886  
Lg. : 9,6 Larg. : 6,2 cm Poids brut 179,80 g

150 / 200 €

206

ETUI À CIGARETTES
rectangulaire en argent (supérieur à 800/000) à décor 
niellé sur le couvercle d’une vue du Kremlin (?) au fond de 
cartouches, quadrillages et rinceaux (usure).
Moscou 1894
Lg. : 9 cm Larg. : 5,7 cm Poids brut 98,33 g

120 / 150 €

194

BOÎTE
rectangulaire légèrement balustre en argent (supérieur 
à 800/000) à décor niellé d’entrelacs, rosettes et 
enroulements feuillagé, le pourtour guilloché (usure).
Moscou 1836
Lg. : 9,2 Larg. : 4,4 cm Poids brut 128,70 g

150 / 200 €

195

ETUI À CIGARES
en argent (supérieur à 800/000) rectangulaire aux angles 
arrondis, le couvercle gravé d’une rotonde et de navires, le 
fond guilloché, les encadrements ciselés de rinceaux, fleurs 
et quadrillage.
Moscou vers 1860
Lg. : 12,7 Larg. : 8 cm Poids brut 177,16 g

150 / 180 €

196

BOÎTE
rectangulaire en argent (supérieur à 800/000) doré et maté, 
niellé d’édifices dans des encadrements d’enroulements 
feuillagés, l’un gravé « WM Laren » (usure).
Moscou vers 1860
Lg. : 8,7 cm Larg. : 5,3 cm Poids brut 117,83

150 / 200 €

197

ETUI À CIGARES
stylisé d’un porte-feuille en argent (supérieur à 800/000) 
niellé de quadrillage. Le fermoir à boutonnière (acc et 
usure).
Moscou 1865
Lg. : 10,6 Larg. : 6 cm Poids brut 126,29 g

100 / 120 €

198

ETUI À CIGARETTES
rectangulaire aux angles arrondis en argent (supérieur à 
800/000) gravé sur le couvercle d’une troïka
Saint Petersbourg vers 1870

70 / 100 €

199

BOÎTE
oblongue en argent (supérieur à 800/000) niellé de 
quadrillage, le couvercle orné d’un cartouche polylobé 
(usure).
Travail russe vers 1872
Lg. : 8 Larg. : 3,4 cm Poids brut 97,15 g

80 / 120 €

200

BOÎTE
rectangulaire en argent (supérieur à 800/000) à décor 
de panneaux guillochés gravés de fleurs encadrant un 
cartouche gravé d’initiales (acc).
Poinçon de l’orfèvre Wernerisa
Russie 1875
Lg. : 7,8 Larg. : 5,2 cm Poids brut 79,72 g

80 / 120 €
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213

ETUI À CIGARES
en argent (supérieur à 800/000), rectangulaire, sur le 
couvercle, niellé d’un édifice dans un encadrement de 
cartouches amatis niellés d’enroulements feuillagés.
Moscou début du XXe siècle
Lg. : 11 cm Larg. : 8 cm Poids brut 168,30 g

150 / 200 €

214

BOÎTE
rectangulaire cintrée en argent (supérieur à 800/000) à 
décor niellé d’anneaux imbriqués et de quadrillage (acc et 
restauration).
Moscou début du XXe siècle
Lg. : 8,6 Larg. : 5,2 cm Poids brut 112,51 g

100 / 150 €

215

BOÎTE
rectangulaire en argent (supérieur à 800/000) gravée 
d’édifices et d’un cavalier et étui à cigarettes cintré gravé : 
j’y pense. (acc et mq)
Travail russe du début du XXe siècle
Lg. : env 7, 6 cm Larg. : 4,8 cm Poids brut 120/97 g

80 / 100 €

216

DEUX BOÎTES
rectangulaires en argent (supérieur à 800/000) niellé de 
vermiculures et d’une scène de chasse, travail français de 
la deuxième moitié du XIXe siècle la seconde tracée de 
cannelures, niellée de rinceaux (acc et mq) travail russe du 
début du XXe siècle.
Lg. : 7,5 et 6 cm Larg. : 4 et 3 cm Poids brut total 118,83 g

60 / 100 €

217

TROIS COUPELLES
ovales et un œuf en cornaline ou agate mousse.
Lg. : 9,7 et 7 cm

100 / 150 €

218

LOT
en argent (supérieur à 800/000) composé d’un portefeuille 
rectangulaire appliqué d’une résille d’enroulements 
feuillagés, un étui à allumettes cintré, gravé d’initiales, 
travail anglais du XIX siècle ; une boîte rectangulaire à pans, 
le couvercle appliqué de filigranes, travail suédois du début 
du XXe siècle
Poids brut total 248,78 g

100 / 150 €

207

BOÎTE
rectangulaire aux angles arrondis en argent (supérieur 
à 800/000) à décor niellé sur le couvercle d’un homme 
conduisant un sulki, les encadrements ciselés d’arceaux, 
ogives et fleurs (usure).
Poinçon de l’orfèvre
Moscou 1895
Lg. : 12,3 Larg. : 7,5 cm Poids brut 179,21

120 / 150 €

208

ETUI À CIGARETTES
rectangulaire en argent (supérieur à 800/000) sur le 
couvercle, dans un cartouche quadrilobé, niellé d’une 
troïka, l’encadrement à décor de grecques, le fond, 
d’enroulements feuillagés. (acc)
Moscou 1895
Lg. : 9 cm Larg. : 6,5 cm Poids brut 126,40 g

120 / 150 €

209

ETUI À CIGARETTES ET À ALLUMETTES
rectangulaire en argent (supérieur à 800/000), sur le 
couvercle, niellé d’une troïka, le pourtour et le fond, 
d’enroulements feuillagés et initiales ; à compartiment et 
grattoir (acc et transf).
Moscou 1896
Lg. : 16,3 Larg. : 6,9 cm Poids brut 152,58 g

200 / 300 €

210

ETUI À CIGARES
rectangulaire en argent (supérieur à 800/000) à 
compartiment, grattoir et passage de cordon à amadou, le 
couvercle gravé de fleurs, quadrillages, rocaille, cartouche 
et entrelacs (acc).
Moscou
Fin du XIXe siècle
Lg. : 10 Larg. : 6,7 cm Poids brut 186,88 g

100 / 150 €

211

BOÎTE
rectangulaire aux angles arrondis en argent (supérieur à 
800/000) entièrement niellé d’enroulements feuillagés sur le 
couvercle, dans un cartouche, de trois personnages auprès 
d’une cabane.
Saint Petersbourg
Fin du XIXe siècle
Lg. : 13,5 cm Larg. : 8,5 cm Poids brut 260,64 g

200 / 300 €

212

ETUI À CIGARETTES
en alliage d’ors de couleurs 14 ct (585) et argent (supérieur 
à 800/000) à section oblongue, émaillé blanc sur fond 
guilloché cerné de trois bandeaux ciselés de lauriers, le 
poussoir serti d’un saphir (acc et mq).
Poinçon de l’orfèvre indéterminé
Travail russe du début du XXe siècle
Ht. : 8,5 Larg. : 5,3 cm Poids brut 117,79 g

1 500 / 2 000 €

31
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COUPE 
en sodalite de forme mouvementée, monture en vermeil 
figurant un branchage de fruits en verre simulant la 
malachite 
Travail de la Maison Chaumet, dans son écrin 
Ht. : 11 cm Larg. : 22 cm 

4 000 / 6 000 €

32



220

RARE PENDULETTE CAGE
en argent (supérieur à 800/000) et métal doré à sonnerie 
réveil et répétition des quarts des demis au passage et à 
la demande ; l’anse mouvementée ciselée de palmes et 
de deux tigres affrontés épaulant deux médaillons ornés 
chacun d’un cabochon d’onyx entourés de diamants taillés 
en brillant, le cadran en nacre à guichet pour les phases de 
lune, trois compteurs auxiliaires pour les jours, quantièmes 
et le réveil, chiffres romains, aiguilles en or serties de 
diamants taillés en brillant ; les pilastres, entablement et 
encadrements formés de bandeau unis, ciselés de lauriers, 
unis ou sertis de plaquettes ou pyramides en onyx ou 
écaille.
Pose sur un socle biseauté en cristal de roche.
Cadran signé Wolfers, La Vallée
Mécanisme La Vallée
Ht. : 26 cm Larg13 cm Pds brut env 7,4 g
Vers 1985
Dans son écrin présentoir à guillotine

6 000 / 8 000 €
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221

ENCRIER DE VOYAGE (BARADELLE)
en argent se devissant en quatre parties
Paris 1726 - 1732
Long : 12 cm - Poids : 20 g

2 000 / 3 000 €

222

PAIRE DE BOUGEOIRS
en argent uni mouluré posant sur une large base carrée à 
doucine, le fut balustre
Signés de Boin-Taburet, Paris
H : 17 cm - Poids : 1120 g

300 / 500 €

223

PETITE VERSEUSE
en argent posant sur un piedouche, les bordures à 
moulures de filets, bec verseur ciselé de feuillage, couvercle 
à charnière en forme de dome.
Orfèvre : Tétard
H : 16 cm - Poids : 245 g

60 / 80 €

224

LOT COMPRENANT :
un moutardier couvert et une paire de salières en argent à 
frises de godrons, posant sur un piedouche
Orfèvre : Elie Vabre
H : 10 et 8 cm - Poids : 240 g

50 / 60 €

221

222
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225

HUILIER
en argent de forme ovale à contours et bordures de filets, 
posant sur un piedouche chantourné, les porte-flacons 
à pilastres ajourés, au centre les porte-bouchons. Gravé 
d’armoiries surmontées d’une couronne de Comte
On joint 2 flacons en verre et 2 bouchons en argent sans 
poinçons
Poinçon du maître orfèvre attribué à NICOLAS RIGAL, reçu 
en 1741.
PARIS 1752.
Long : 24 cm - Poids : 780 g

400 / 600 €

226

LÉGUMIER, SON COUVERCLE ET SA DOUBLURE
en argent posant sur une bate, à larges cotes et moulures 
de filets, les anses feuillagés et frétel figurant un chou sur 
des légumes
Gravé d’un monogramme
Orfèvres : Debain et Flamand, Paris fin 19ème siècle
Long aux anses : 27 cm - Poids : 1365 g

400 / 600 €

227

PAIRE D’AIGUIÈRES
en cristal gravé de fleurs, col, couvercle, pied et anse en 
argent à décor de vegetaux
Orfèvre : Coignet, Paris 1893-1928
H : 29 cm
(un couvercle à ressouder)

200 / 300 €

225 226
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228

PETITE VERSEUSE DE VOYAGE
et son couvercle en vermeil, de forme droite à fond plat, la 
bordure à moulures de feuilles d’eau, manche en bois noirci
Poinçon de l’orfèvre : J.L.V. Varin, insculptation 1814
Paris 1819-1838
H : 9 cm
Poids brut : 133 g

60 / 80 €

229

DEUX TIMBALES
en vermeil, l’ une unie à piedouche et bordure de feuilles 
d’eau stylisées, l’autre à piedouch, bordure de feuilles 
d’eau, filets et soleils feuillagés
Travail de Tétard Fres
H : 6.5 et 7.5 cm - Poids : 167 g
On joint une petite coupelle en vermeil à piedouche et 
bordures de palmettes
Orfèvre : Saglier
H : 4 cm - Poids : 45 g

80 / 120 €

230

TIMBALE TULIPE
en argent sur piedouche, à bordure de palmettes et 
décor gravé d’une guirlande de fleurs. Gravée d’un 
monogramme.
Orfèvre Tonnelier
H : 11.5 cm - Poids : 114 g

40 / 60 €

231

TIMBALE TULIPE
en argent posant sur un piedouche à moulure de godrons, 
ceinturée de filets
Poinçon Minerve
H : 10 cm - Poids : 147 g
(choc au pied)

50 / 80 €

232

PORTE-VERRE ET GOBELET
en argent niellé à décor de rinceaux et grecques, anse 
géométrique et interieur vermeillé.
Moscou, 1908-1917
H : 9 et 5.5 cm - Poids : 153 g

120 / 150 €

233

DEUX GOBELETS À LIQUEUR
en vermeil nielléposant sur une base ronde, ciselés sous le 
col d’enroulements et volutes.
Poinçon de l’orfèvre BG.
Moscou 1875
Poids : 75 g

80 / 120 €

228 229 230 231
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SERVICE DE COUVERTS EN ARGENT
certains gravés d’armoiries d’alliance surmontées d’une 
couronne ducale, comprenant :
22 cuillères et 29 fourchettes de table, 10 fourchettes et 
20 cuillers à entremet, 10 fourchettes et 10 couteaux à 
poissons, 12 pelles à glace, 12 petites cuillères,
Sur manche fourré :18 couteaux de table, 12 couteaux à 
fruits lames argent (2 accidentés), 12 couteaux à fromage 
lame acier (1 accidenté), pince à gateau
Poinçons des orfèvres Odiot et Puiforcat
Total des pièces pesables argent : 9188 gr.
Total poids brut couteaux manche argent : 3160 gr.

4 000 / 5 000 €

235

11 CUILLÈRES ET 5 FOURCHETTES DE TABLE EN 
ARGENT
modèle à filets gravé d’un monogramme
Poinçons de divers orfèvres
Poids : 1300 gr.

350 / 400 €

236

12 COUTEAUX DE TABLE ET 7 COUTEAUX À FROMAGE
en argent à manche fourré ciséle de rocaille et feuillages, 
gravés d’un monogramme
On joint un service à découper au modèle
Poids brut : 1400 g
(Accidents)

150 / 200 €

234
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COUPLE DE FAISANS
au naturel en argent, les ailes articulées (queues 
accidentées)
Travail de Eschwege
Long : 70 et 73 cm - Poids : 3290 g

1 200 / 1 800 €

238

DEUX COQS
au naturel en argent
Travail de Eschwege
H : 12 et 15 cm - Poids : 730 g

250 / 350 €

239

DEUX MOINEAUX
au naturel en argent
Travail de Eschwege
H : 6.5 cm - Poids : 205 g

80 / 120 €
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JEAN DESPRES (1889-1980)
Boîte de forme rectangulaire en métal argenté, le couvercle 
à décor d’une chaine à maillons plats en application 
reposant sur quatre pieds patins débordants. Couvercle et 
côtés martelés.
Signée à l’épingle
Long : 25 cm - Larg : 14.5 cm

1 200 / 1 500 €

241

SERVICE À THÉ
en argent uni à pans évidés posant sur un piedouche, les 
anses en argent ou bois, comprenant : une theière, une 
cafetière, un sucrier couvert, un crémier
Orfèvre : Gruhier
Poids brut : 2815 g

600 / 800 €
9, rue de Duras - 75008 Paris | tél. : +33 (0)1 40 06 06 08 | fax : +33 (0)1 42 66 14 92 
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CONDITIONS DE VENTE

La vente sera faite expressément au comptant  : l’adjudicataire s’engage à régler personnellement et immédiatement le prix de l’adudication 
prononcée ainsi que les frais de ventes et taxes suivants : 20 % HT + TVA sur commission (TVA sur commission :1,1 % pour les livres et 4 % pour 
les autres catégories)

Les lots portant la mention v seront portés au procès verbal de la SCP Rémy Le Fur : Frais acquéreur : 14.40% TTC

Pour les lots hors CEE (indiqués par u au catalogue), il convient d’ajouter la TVA à l’import (5,5 % de l’adjudication et 20 % pour les bijoux).
La TVA sur commission ainsi que TVA à l’import peuvent être rétrocédées à l’acquéreur sur présentation d’un justi�catif d’exportation hors CEE. 

Moyens de paiement : 
 -  espèce (sur présentation d’une pièce d’identité) : 
Jusqu’à 3 000 € frais et taxes comprises lorsque le débiteur a son domicile �scal en France ou agit pour les besoins d’une activité professionnelle. 
Jusqu’à 15 000 € frais et taxes comprises lorsque le débiteur justi�e qu’il n’agit pas son domicile �scal en France et n’agit pas pour les besoins 
d’une activité professionnelle.
 - chèque,
 - virement,
 - cartes de crédit (visa et mastercard).
En cas de paiement par chèque ou par virement, le retrait des objets sera différé jusqu’à l’encaissement. Dans ce cas, AuctionArt se réserve le 
droit de facturer des frais de magasinage, transport et manutention.

Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des objets mis en vente, il ne sera admis aucune réclamation 
une fois l’adjudication prononcée. Les indications portées au catalogue engagent la responsabilité du Commissaire-Priseur habilité compte tenu 
des recti�cations annoncées au moment de la vente et portées au procès-verbal de la vente. 
Les dimensions, les poids et les estimations sont indiqués à titre indicatif et ne sauraient constituer une quelconque garantie.
Le réentoilage, parquetage ou doublage sont considérés comme une mesure conservatoire et non comme un vice.
Les rapports de condition sont à la disposition de ceux qui en feront la demande pendant la durée de l’exposition. 

Dès l’adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité de l’acquéreur qui sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions. AuctionArt 
décline toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait encourir, et ce dès l’adjudication prononcée. 
L’ordre du catalogue sera suivi.

DÉFAUT DE PAIEMENT

A défaut de paiement du montant de l’adjudication et des frais, une mise en demeure sera adressée à l’acquéreur par lettre recommandée avec 
avis de réception aux frais de l’acquéreur.
A l’expiration du délai d’un mois après cette mise en demeure et à défaut de paiement de la somme due, il sera perçu sur l’acquéreur et pour prise 
en charge des frais de recouvrement un honoraire complémentaire de 10% du prix d’adjudication, avec un minimum de 250 €.

L’application de cette cause ne fait pas obstacle à l’allocation de dommages-intérêts et aux dépens de la procédure qui serait nécessaire, et ne 
préjuge pas de l’éventuelle mise en oeuvre de la procédure de folle-enchère.
Folle enchère : à défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuse, le bien est remis en vente à la demande 
du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant : si le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai d’un mois à compter de 
l’adjudication, la vente est résolue de plein droit, sans préjudice de dommage. Intérêts dus par l’adjudicataire défaillant.

ORDRES D’ACHAT & ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE

AuctionArt agira pour le compte de l’enchérisseur a�n d’essayer d’acheter le ou les lots dans les meilleurs conditions possible et ne dépassant, 
en aucun cas, le montant maximum �xé.
Les ordres d’achat et les demandes d’enchères par téléphone doivent nous parvenir par écrit et, au plus tard 24h avant la vente. A�n de garantir 
votre ordre, il convient de nous fournir un relevé d’identité bancaire, vos coordonnées bancaires, avec le numéro de téléphone de votre banque 
et le nom du responsable de votre compte, un chèque en blanc à l’ordre d’AuctionArt ou votre numéro de carte de crédit via le formulaire joint.
Les ordres d’achat et enchères par téléphone étant de simples facilités, elles ne peuvent engager, en cas d’inexécution ou de mauvaise exécu-
tion, la responsabilité d’AuctionArt à quelque titre que ce soit.
Dans le cas où plusieurs ordres d’achats seraient identiques, le premier reçu sera préferé.

PHOTOGRAPHIES : Stéphane Briolant - stephane@briolant.com 

CONCEPTION/RÉALISATION : BRING! Communication - www.bring-communication.com - IMPRIMERIE ARLYS - 01 34 53 62 69
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